Actum est hoc IIII kalendas octobris, anno Incarnacionis 
Christi MoCCoXIIIo. 

Sig+num Berengere, abbatisse. Sig+num Raimunde, priorisse. 
Sig+num Marchesie de Cervaria. Sig+num Donelfa. Sig+num Dul-
cie de Aiscles, que hanc cartam vissimus scribi et firmavimus et 
a testibus firmari rogavimus. Sig+num Porchet, presbiteri de Sto-
painnano. Sig+num Berengarii dez Mor. Sig+num Guillelmi de Oes 
de Naia. Testes . Sig+num fratris Martini, qui hoc laudo et firmo.

Guillelmus de Miravalli, rogatus scripsit die et anno (senyal) 
quo supra.

AB  CD  EF  GH  JK  LM

1. En fer el trasllat no van copiar la lletra N.
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1213, octubre, 4
Donació. Ermessén de Castellnou, el seu espòs Pere de Calaf i els seus 

fills Arnau i Guillem donen a la seva filla i germana respectiva 
Esclarmona una sort d’alou i un hort que tenen al terme d’Ivars. 

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 180v.

Notum sit cunctis quod ego Ermessendis de Kastro Novo 
et viro meo Petro de Calaf et filii mei Arnaldo et Guillelmo, per 
nos et per omnes nostros, cum bona voluntate sine omni vinculo 
damus et nec et in perpetuum concedimus tibi filiam nostram 
et sororem nobis dictis, nomine Esclarmunda, et tuis ad omnes 
tuas et tuorum voluntates faciendas, scilicet, una sorte alaudii 
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in termino de Yvarz et unum ortum. Et affrontat predicta sorte 
alaudi de prima parte in alaudio Arnaldus Botet, de secunda in 
termino de Mont Sossar, de IIIa in alaudio Bernardi de Comiga-
no, de IIIIa vero parte in valle et in muro de villa de Ivarz. Et 
predictum ortum affrontat de prima parte in reguer vetulo, de 
secunda in camino qui tendit Ylerde, de tercia in orto Bernardi 
de Cumigiano, de IIIIa vero parte in carrera dicta. Sicut includi-
tur et terminatur, cum exiis et regressis et cum omnibus expletis 
et melioracionibus cunctis, sicut melius dici aut intellegi potest, 
pro tuo bono1 et tuorum damus tibi et tuis ad tuas voluntates 
faciendas omni tempore. Et cum hoc instrumento de nostro iure 
et nostrorum tradimus et deliberamus et absolvimus, et in tuis 
dominio et ius et potestatem mitimus sine omni retentu, que ibi 
non facimus nobis donatores per nos nec per nulla persona in omni 
tempore. Sed habeas tibi filia nostra et sorore Esclarmunda dicta, 
ita ut superius notatum est, ad omnes tuas voluntates per dare et 
vendere et per inpignorare et pro alienare nunc et in perpetuum. 
Et adhuc damus tibi XX migeres triticum pulcrum presentialiter 
ad omnes tuas voluntates. Et nobis et nostris erimus tibi et tuis 
et cuicumque vultis legales guirentes de predictum donum contra 
omnes personas omni tempore. 

Actum est hoc IIII nonas octubris, anno Domini MoCCoXIIIo.
Sig+num Ermessendis. Sig+num Petri de Calaf. Sig+num 

Arnaldi. Sig+num Guillelmi. Isti duo sunt filii. Qui hoc iussimus 
scribere et testes firmare fecimus. Sig+num Raimundi de Sala. 
Sig+num Guillelmi de Podio Viride. Testes sumus.

Ferraris Conchabella scripsit hoc (senyal) et fecit.

1. Segueix tuo.

247

1214, gener, 13
Donació. Berenguera, vídua de Pere Molaz, i els seus fills Bernat i Ma-

ria, esposa de Pere de Besalú, donen a l’abadessa Berenguera i al 
monestir de Santa Maria de les Franqueses una vinya a l’horta de 
Balaguer.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 57v.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 294, doc. 119.
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Carta Berengarie uxoris Petri Molaz
Notum sit cunctis quod ego Berengaria, uxor Petri Molaz, qui 

fuit et Bernardus filius noster et ego Maria, filia Petri Molaz, et 
maritus meus Petrus de Besallu, nos omnes insimul, per nos et per 
omnes nostros, in remissione animarum nostrarum et patrum ac 
matrum atque omnium parentum nostrorum, damus et presentia-
liter concedimus et tradimus domino Deo et Beate Marie et vobis 
Berengarie, abbattisse monasterii Francheciarum et omni eiusdem 
conventui presenti scilicet et futuro, damus inquam et concedimus 
et tradimus vobis, ipsam vineam quam condam plantastis vos in 
orta Balagerii, in ipso Sot in affrontacionem nostre vinee, per 
donationem supradicti Petri Molaz. Supradictam vineam damus 
vobis et omnibus successoribus vestris ad faciendum omnes ves-
tras voluntates in perpetuum, sicut de vestro proprio absque omni 
nostra retencione, et sic de nostro iure eicimus et in vestrum ius 
et dominium et irrevocabiliter tradimus. Et nos et nostri erimus 
inde vobis et vestris boni et legales guirentes, contra omnes per-
sonas excepta potestate terre. Et sic habeatis semper supradictam 
vineam cum omnibus suis pertinentiis et fructibus et melioramentis 
omnibus, libere et quiete. Et per mariorem securitatem vestram, 
ego predicta Maria, filia Petri Mollaz, qui fuit et uxor supradicti 
Petri de Besallu renuntians supradictam donationem, omni iuri, 
omnique beneficie legis et consuetudinis scripte vel non scripte, qui 
mihi, vel meis competere possent iure sponssalicii vel exovaris, sive 
quolibet alio modo tactis sacrosanctis Evangeliis corporaliter meis 
propriis manibus, non coacta a marito, nec ab ulla alia persona, 
set mea sponte iuro que non petam, nec ab inde peti sustineam 
ab aliquo supradictam vineam, nec aliquid ex suis pertinentiis 
si Deus mei adiuvet et IIIIor sacrosancta Evangelia. Terminatur 
autem supradicta vineam in filiis Petri Guillelmi, qui fuit, et in 
Petri Maiol, qui fuit, et in flumine Sichoris, et in nobis, scilicet, 
in ipsa spona de Fonte.